Warszawa, 19.06.2020 1.

Nr postepowania 8/2020

Dot. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na: Modernizacja Galerii Wystaw Zmiennych w
Gmachu Gléwnym MNW — etap [

Zamawiajgcy — Muzeum Narodowe w Warszawie na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2019 1., poz.1843,
ze 7m.), zwanej dalej ustawaq, informuje o zlozonym w przedmiotowym postepowaniu
wniosku o wyjasnienie tresci siwz, przedstawiajac jednoczesnie udziclona odpowiedz

przez Zamawiajgcego.

W nawiazaniu do Postepowania 8/2020 prosze o wyjadnienie nastepujacych tresei
SIWZ:

Pytanie 1:

§4 ust. 1 Umowy (zalaeznik nr 4 do SIWZ) — czy rozliczenie ma charakter ryczaltowy
czy kosztorysowy?

Odpowiedz 1:
Rozliczenie ma charakter kosztorysowy.
§4 ust. 2 Umowy olrzymuje nastepujace brzmienie:

Rozliczenie wykonanych robét przez Wykonawee nastgpi po zakorniczeniu realizacyi
przedmiotu umowy, na podstawie cen okreslonych w kosztorysie zalgezonym do
oferty Wykonawcy oraz sporzqdzonego kosztorysu powykonawczego.

Pytanie 2:

§6 ust. 2 pkt. 6) Umowy (zatacznik nr 4 do SIWZ) — zapis jest dla nas niezrozumialy,
prosimy o wyjadnienie tresci zapisu.

Odpowiedz 2:
§6 ust. 2 pkt. 6) Umowy otrzymuje nastepujace brzmienie:

Zawiadamianie Zamawiajgcego o wykonaniu robét zanikajgcych ub ulegajgeych
zakryctu w terminie umozliwiajgcym ich odbior.

Pytanie 3:
§9 ust. 2 Umowy (zalacznik nr 4 do SIWZ) — prosze o wyjaSnienie tresci zapisu.




Odpowiedz 3:
Zamawiajacy podtrzymuje tre$¢ §g ust. 2 Umowy.

Pytanie 4:

§10 ust, 5 pkt. 2) Umowy (zalacznik nr 4 do SIWZ) — zapis wskazuje na 14-dniowy
termin akceptacji przez Inwestora projekiu umowy z podwykonawca. Ze wzgledu na
bardzo krétki termin realizacji umowy (do 24.07.2020 r.) termin podany w Umowie
jest niedopuszezalny i uniemozliwia realizacje zakresu Umowy w terminie umownym.
Prosimy o zmiane treéci Umowy w tym zakresie i o skrécenie tego terminu do trzech
dni.

Odpowiedz 4:
§10 ust. 5 pkt. 2) Umowy uzyskuje brzmienie:

Jezeli Zamawiajgcey w terminie 3 (trzech) dni od daty przedstawienia mu przez
Wykonawce projektu umowy z podwykonaweq wraz z dokumentacjq dotyczqeq
wykonania robdét okreslonych w projekcie umowy, nie zglosi na pismie sprzeciwu
lub zastrzezen wobec zatrudnienia tego podwykonawcey, wwaza sie, iz Zamawiajgcy
wyrazil zgode na zatrudnienie tego podwykonawcy przez Wykonawce.

Pytanie 5:

Prosze o wskazanie miejsca na zaplecze budowy oraz kontener na odpady budowlane
na terenie Muzeum Narodowego w Warszawie.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie przewiduje ustanowienia zaplecza budowy. Kontener na odpady
budowlane moze zostaé ustawiony na dziedzinicu gltownym MNW na czas
prowadzenia prac.

Pytanie 6:

Brak decyzji o pozwoleniu na budowe dolgcezonej do dokumentacji przetargowej —
prosze o uzupekienie.

Odpowiedz 6:

Przewidziane prace stanowia biezgca konserwacje Galerii Wystaw Zmiennych i sq
elementem przyszlej aranzacji tych pomieszczen.

Pytanie 7:

Brak dokumentacji projektowej zalaczonej do przetargu — prosze o uzupelnienie.
Odpowiedz 7:

7, uwagi na specyfike robdt koniecznych do wykonania opis przedmiotu zaméwienia
opiera si¢ na przedmiarze rob6t oraz STWIOR. Do dokumentacji zostaje zalaczony
dodatkowy rysunek - inwentaryzacja pomieszczef. W ocenie Zamawiajacego ww.
dokumenty sg wystarczajgce do wyliczenia ceny oferty oraz do nalezytego wykonania
przedmiotu zamdwienia.




Pytanie 8:

W treéci wzoru umowy, a takze Specyfikacji Technicznej, wielokrotnie pojawia sie
sformulowanie ,teren budowy”, natomiast nie przekazano kopii pozwolenia na
budowe, ani dokumentacji projektowej. Skoro mowa o ,terenie budowy” to
zakladamy, Ze s3 Panistwo w posiadaniu stosownych dokumentéw, prosimy o ich
przekazania.

Odpowiedz 8:

Sformiudowanie ,teren budowy” uzyte w STWiOR oraz w tresci wzoru umowy oznacza
miejsce wykonywania prac w obszarze Galerii Wystaw Zmiennych,

Pytanie 9:

W treéci wzoru umowy, a takze Specyfikacji Technicznej, wielokrotnie pojawia sie
sformulowanie ,teren budowy”, w zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze
wymaganie bedzie ustanowienia Kierownika Budowy, zgodnie z przepisami prawa
budowlanego, natomiast w tre§ci wzorn umowy nie znajduja sie takie postanowienia,
prosimy o wyjadnienie.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy nie wymaga ustanowienia Kierownika Budowy, z uwagi na to iz
przedmiotowe prace stanowig biezacg konserwacje Galerii Wystaw Zmiennych i sg
elementem przyszlej aranzacji tych pomieszczen.

Pytanie 10:

Prosimy o skorygowanie paragrafu 13, ktory w calo$ei jest wadliwy, Wykonawea jest
osoba prawna (np.: spolka) i nie posiada ,danych osobowych”, w szczegblnosei
simienia i nazwiska”, ktére moglby by udostepniaé. Wykonawea moze co najwyzej
odpowiadaé za spelnienie obowigzku informacyjnego wzgledem swoich pracownikow
(0s6b fizycznych) oraz za przekazywanie danych osobowych tych pracownikéw.

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy podirzymuje tre$é § 13 wzoru umowy,
Pytanie 11:

Prosze o wyjadnienie zapiséw par.11 ust.1 pkt.3) wzoru umowy; co oznacza
sformulowanie ,,opdznienie w stosunku do uzgodnionego zakresu”, ewentualne
opdznienie (w dniach} mozna liczy¢ jedynie w stosunku do szezegdlowego
harmonogramu, a nie w stosunku do zakresu robot?

Odpowiedz 11:
Zamawiajacy podtrzymuje tre$é § 11 ust.1 pkt.3) wzort umowy.

Pytanie 12:

Prosze o wyjasnienie zapisdéw par.11 ust.1 pkt.3) wzoru umowy; na podstawie jakich
kryteribw Zamawiajacy bedzie oceniatl czy tempo prac gwarantuje ich zakonczenie w




terminie wmownyns, z tresci Zapisu wynika ,ze bedzie to arbitralna ocena
Zamawiajacego.

Odpowied? 12:

Wykonawca zobowigzany jest do realizacji przedmiotu umowy w sposéb
gwarantujacy jego terminowe wykonanie.

Pytanie 13:

Prosze o podanie definicji ,,0s6b postronnych” zapisy par.11 ust.1 pkt.6) wzoru
Umowy.

Odpowiedz 13:

Zgodnie z wykladnig jezyka polskiego: postronny «nienalezacy do danego grona i
niezaangazowany w jego sprawy.

Pytanie 14:

Prosze o uzupelnienie zapiséw par.11 wzoru umowy, dotyczgcych odstgpienia od
umowy o analogiczne uprawnienia przystugujace Wykonawcy, w szczegblnosei w
przypadku kiedy to Zamawiajacy bedzie w sposéb znaczacy utrudnial Wykonawey
wykonanie przedmiotu umowy w terminie umownym, czy tez opdznial sie z
dokonywaniem odbioréw czy tez platnosci.

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane treéci siwz.

Pytanie 15:

Prosze o wyjagnienie par.11 ust.3 i 4 wzoru umowy; o jakie ,rozwigzanie umowy”
chodzi? Paragraf 11 dotyczy ,odstapienia od umowy”.” Odstapienie od umowy” i
,rozwigzanie umowy” to dwie rozne czynnosci prawne, ponadto do ,rozwigzania
umowy” potrzebne jest porozumienie obu Stron, Zamawiajacy nie moze ,,rozwiazac

umowy” jednostronnie.
Odpowiedz 15:
§ 11 ust. 3 1 4 umowy otrzymujaq nastepujace brzmienie:

3. W razie odstgpienia od Umowy przez Zamawiajqgcego Wykonawca jest
obowigzany do:
1) sporzqdzenia, przy  udziale Zamawiajgcego,  protokolu
inwentaryzacjt prac w tokuna dzien rozwiqzania, jezeli rozwiqzanie
Umowy nastgpilo z przyczyn, za ktére Wykonawea nie odpowiada;
2) zabezpieczenia przerwanych prac w zakresie wzajemnie
uzgodnionym na koszt strony, z przyczyny ktoérej nastgpifo
rozwiqzanie Umowy;
3) wezwania Zamawiajgeego do dokonania odbioru wykonanych
prac.




4. Odstgpienie od umowy przez Zamawiajqcego w trybie opisanym w ust.1 nie
wylgeza odpowiedzialnosci Wykonawey wynikajgeej z Umowy.

Pytanie 16:

W nawigzaniu do zapiséw par.9 ust.1 pkt.10) prosimy o potwierdzenie, ze
przedmiotowe wymogi BHP, za ktorych niestosowanie groza Wykonawey
konsekwencje finansowe, dotycza rowniez pracownikow Zmawiajacego oraz , ze
pracownicy Zamawiajacego rowniez beda przestrzegaé przepisow BHP na terenie
budowy, a w szezegdlnoéei stosowac wspomniane w tresci wzoru umowy ,$rodki
ochrony indywidualnej , wlasciwg odziez oraz obuwie robocze”.

Odpowiedz 16:

Kary umowne okreélone w § 9 ust. 1 pkt 10 umowy dotycza 0séb realizujacych roboty
w imieniu Wykonawcy.

Pytanie 17:

W nawigzaniu do zapiséw SIWZ (strona 8) prosimy o wyjagnienie w jakim celu
Zamawiajacy wymaga przedlozenia wraz z ofertg kosztorysu sporzadzonego metoda
kalkulacji szczegdlowe;.

Odpowiedz 17:

Zamawiajgcy wymaga przedlozenia wraz z oferta kosztorysu sporzadzonego metodg
kalkulacji szczegotowej w celu wyliczenia ceny oferty oraz nalezytego rozliczenia
wykonanego przedmiotu umowy.

Pytanie 18:

Prosimy o wyja$nienie niezgodnosci — jezeli ,przedmiar” stanowi ,,opis przedmiaru
zamowienia” to w jaki sposéb nalezy traktowaé roboty, ktore sa do wykonania, a
ktorych nie ma w przedmiarze? Czy wycenié nalezy tylko i wylaczenie roboty
wskazane wprost w przedmiarze?

Odpowiedz 18:

Wykonawca zobowigzany jest wyliczyé cene oferty w kosztorysie ofertowym w oparciu
o przedmiary robot, specyfikacje techniczng wykonania i odbioru robot oraz rysunek
— inwentaryzacja pomieszczen.

Pytanie 19:

W nawigzaniu do Postgpowania 8/2020, a w szczegolnosci do dzisiejszej wizji
lokalnej, prosimy o sprecyzowanie, jakie prace sa do wykonania na konkretnych
plaszezyznach w poszezego6lnych pomieszezeniach.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy nie przewiduje opracowania oddzielnych przedmiaréw na poszczegolne
sale.
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